

ZIEMASSVĒTKU NOSKAŅAS ELZASĀ UN 7 KOLMĀRAS ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅI

2024



Elzasa Ziemassvētku laikā ir Francijas gleznainākais reģions, un Ziemassvētku tirdziņi tur notiek jau kopš viduslaikiem. 1521.gadā kāds cilvēks Selestas pilsētā par 4 šiliņiem no mežsarga nopircis eglīti. Tā tiek uzskatīta par pirmo Ziemassvētku eglīti Elzasā. Skaistās Ziemassvētku bumbiņas izgudrotas Elzasas pilsētiņā Getzenbrukā. 1858.g. Vogēzu kalnu ziemeļdaļu piemeklējis sausums, kā rezultātā izžuva ogu un augļu raža, tai skaitā arī ābolu. Tos, kā zināms, ik gadu karināja eglītēs. Stiklpūtējs no Getzenbrukas ciemata, cenšoties kompensēt šo netaisnību, izpūtis dažas stikla bumbiņas kā ābolītšus. Tā aizsākās skaisto rotājumu ražošana.

Ko darīt Ziemassvētku gaidīšanas laikā? Braukt satikt Svēto Nikolasu, kurš Elzasā ir pazīstamāks par Ziemassvētku vecīti. Kopā ar viņu parasti ierodas arī baltā tērpā tērpta jaunava Christkindela, kas patiesībā ir Jēzus bērns. Bet, uzmanību! Iespējams jūs satiksiet Hansu Trappu, kurš, gērbies melnās drānās, jau kopš Viduslaikiem, nāk sodīt nepaklausīgus bērnus.

Tas ir Ziemassvētku gaidīšanas brīnumu laiks, kas liek priecīgi iemirdzēties gan bērnu, gan pieaugušo acīm!



12.12. – 16.12.

5 dienas

EUR 850

diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

ceturtdiena, 12.12.
Rīga – Frankfurte –
Strasbūra
(Strasbourg) –
Kolmāra (Colmar)

- **04:00** pulcēšanās Rīgas starptautiskajā lidostā (zāles labajā pusē iepretim *airBaltic* birojam)
- **06:10 – 07:40** *Lufthansa* lidojums Rīga – Frankfurte
- **Strasbūra (Strasbourg)** - Ziemassvētku tirdziņu galvaspilsēta. Pirmais tirdziņš, kura nosaukums bija *Christkindelsmärik*, notika 1570. gadā *Broglie* laukumā. Sākumā tirdziņš darbojās tikai 3 dienas pirms Ziemassvētku vakara, lai ļaudis varētu iegādāties garšvielas piparkūku maizei (garšvielu maize), sveces un visu visu nepieciešamo gada noslēguma svētkiem. Mūsdienās, gaidot Ziemassvētkus, Strasbūra pārsteigs ceļotājus ar 11 tirdziņiem vecpilsētas centrā. Bez tirdziņiem Strasbūra lepojas arī ar savu grandiozo katedrāli, baznīcām un skaisti rotātiem pilsētas laukumiem. Katru gadu katedrālē ir apskatāma liela Jēzus dzimšanas ainiņa. Blakus, netālu esošajam Pils laukumam, atrodas Lāču māja, kas Adventes laikā izgreznota ar lieliem, bezgala mīļīgiem baltajiem spēļu lāčiem, dāvaniņām, nežēlojot Ziemassvētku rotājumus. Noteikti jānobauda vīnā skābētie sautētie kāposti ar desiņām - *choucroute*. Varbūt arī paslidot?

*** viesnīca

Kolmarā (Colmar)

piektdiena, 13.12.
Kolmāra (Colmar)
– Haut
Koenigsbourg –
Rikvīra
(Riquewihr) –
Egisheima
(Eguisheim) –
Kolmāra (Colmar)

- **Haut – Koenigsbourg (Augškēnigsūras teitoņu bruņinieku pils)**, kuras vēsture aizsākas 12.gadsimtā, atrodas 755 metru augsta Vogēzu kalnu masīva virsotnē. Adventes laikā cietoksni valda īsta viduslaika noskaņa - "Ziemassvētki pilī"! Decembra mēnesī pils ir rotāta Ziemassvētku krāsās: zālēs egles rotātas āboliem, sakramenta maizītēm jeb hostijām (tās bieži tiek aizstātas ar baltām eglīšu bumbām), piparkūkām un riekstiem. Viss gluži kā Viduslaikos!
- **Rikvīra (Riquewihr)** – viena no īpašākajām Elzasas vīndaru mazpilsētiņām, kurai pabraukt garām nedrīkst nekādā gadījumā. Vai zinājāt, ka Ziemassvētku maģija, šai pilsētiņā valda visu gadu? Ziemassvētku rotājumu veikals tur ir atvērts visu gadu. Pat vasaras karstumā, veikalniņā ieejot, nonāc un aizmirsties Ziemassvētku noskaņās
- **Egisheima (Eguisheim)** – maģiska pilsētiņa no pasakām par labajām fejām! Pildrežģu mājiņas, dekorācijas, kanēļa un garšvielu smarža, *mannele* cepumi – cilvēciņu izskata figūriņas, kuras lieliski saderēs ar karstu šokolādi, klementīniem vai karstvīnu! Egisheimai raksturīgie vietējo amatnieku un mākslinieku skaistie darinājumi, mirdzošas vitrīnas, kas mudina ienākt!
Vienā no autentiskākajiem Elzasa tirdziņiem – svētku noskaņa valda it visā!

*** viesnīca

Kolmarā (Colmar)

sestdiena, 14.12. Kolmāra (<i>Colmar</i>) *** viesnīca Kolmarā (<i>Colmar</i>)	<ul style="list-style-type: none"> • Kolmāra (<i>Colmar</i>) - Ziemassvētku dvēselīte! Kā katru gadu 7 tirgi norisināsies pilsētas skaistākajos laukumos. Ikvienā gada dienā – tas ir muzejs zem atklātām debesīm. Pildrežģu mājas, būvētas pat 14.gadsimtā. Pilsēta ir iekļauta Eiropas labāko Ziemassvētku tirdziņu sarakstā. Kopā ar tirdziņiem visu Adventes laiku paredzēti dažādi pasākumi: dziedoši bērni laiviņās, koncerti baznīcās, izstādes, muzeji un neiedomājami garšīgie elzasiešu ēdieni, īsti piemēroti šim gadalaikam!
svētdiena, 15.12. Kolmar (<i>Colmar</i>) – Bāzele (<i>Basel</i>) – Mulūza (<i>Mulhouse</i>) – Kolmāra (<i>Colmar</i>) *** viesnīca Kolmarā (<i>Colmar</i>)	<ul style="list-style-type: none"> • Šveices pilsēta Bāzele (<i>Basel</i>) un Elzasas pilsēta Mulūza 16.gadsimtā ietilpa vienā Aliansē. Mulūzai tas bija ļoti svarīgi, jo tā bija kā garantija pilsētas neatkarībai. Bāzeles Ziemassvētku tirdziņš ir viens no lielākajiem, senākajiem un skaistākajiem Šveicē un Eiropā. Katru gadu pilsēta kļūst par īstu pasaku karalieni, kuru pavada svaigi ceptu Šveices gardumu un karstvīna smarža! • Ielūkosimies Mulūzā (<i>Mulhouse</i>), kas Ziemassvētku laikā atšķiras no citām Elzasas pilsētām. <i>Kolekcija</i> - tā šogad sauks Mulūzas Ziemassvētku animācijas. Uzmanības centrā ir īpašais Ziemassvētku audums. Aušanai Mulūzā ir senas tradīcijas, kas atdzimst arī mūsdienās. Audums tiks izmantots kā īpašā pilsētas Ziemassvētku rota, kas priecēs pilsētas viesus un tās iedzīvotājus!
pirmdiena, 16.12. Kolmāra (<i>Colmar</i>) – Heidelberga (<i>Heidelberg</i>) – Frankfurte – Rīga	<ul style="list-style-type: none"> • Heidelberg (<i>Heidelberg</i>) atrodas pie Nekāras upes. Iespaidīgais senais tilts <i>Alte Brücke</i> pār upi ar deviņām arkām, varenā Heidelbergas pils, 1386.gadā dibināta pirmā universitāte Vācijā – <i>Alte Universität</i>. Heidelbergu uzskata par vienu no Vācijas skaistākajām pilsētām vasarā un ziemā! • transfers uz lidostu Frankfurtē • 21:20 – 00:30 (otrdiena, 17.12.2024.) Lufthansa lidojums Frankfurte – Rīga

Piemaksa par komfortu

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās	EUR 250
--	---------

Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojums Rīga – Frankfurte – Rīga (ekonomiskā klase, ēdināšana nav iekļauta); lidostas nodokļi, nododamā bagāža 23 kg, rokas bagāža 8 kg;
- viena vieta tūrisma klases autobusā ceļojuma laikā;
- 4 nakts 3*viesnīcās divvietīgās istabās ar dušu /WC, brokastis;
- grupas vadītāja, vietējā gida latviešu valodā pakalpojumi
- ceļojuma apdrošināšana ar COVID-19 segumu (ceļojuma atcelšanas risks darbojas līdz 75 gadu vecumam). Lūgums noformēt un ņemt līdzi arī Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK)!

Ceļazīmes cena neietilpst

- personīgie izdevumi;
- ieejas maksas apskates objektos

Iespējamās papildmaksas

EUR

Augškēnigsūras pils	8
Elzasas vīnu degustācija	no 20
kuģītis Strasbūrā (iespējams kuģošanai atbilstošos laika apstākļos)	18

Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa	pilna summa	
EUR 250	līdz 12.09.	EUR 300	līdz 12.11. atlikusī summa

- ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, tūroperators patur tiesības jūs rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 12.09.	pēc 12.09.	pēc 12.11.
zaudētā summa	EUR 150	EUR 300	visa summa

- iemaksāto summu līdz **30.11.** iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

LR pilsoņa pase/ID karte vai **nepilsoņa pase**, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, kā arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja

